
     

 

       “2024 - Año del 30° Aniversario de la 

autonomía de la Ciudad de Buenos Aires” 

 

 
 

 

 

 

 

Buenos Aires, 15 de mayo de 2024 

 

RES. CM Nº 83/2024 

 

VISTO: 

 

La Actuación N° A-01-00010513-5/2024,  y 

  

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante la actuación mencionada en el Visto, tramita la Nota 

NO-2024-14305279-GCABA-AGIP del día 12 de abril de 2024 por la cual el Sr. 

Administrador Gubernamental de Ingresos Públicos, José María Donati, en el marco de 

la Ley N° 327, se dirige a la Presidencia de este Consejo de la Magistratura, a fin propiciar 

la designación del Dr. Maximiliano Visus (DNI 33.348.789). 

 

Que al respecto, afirma que el candidato propuesto “…reúne los 

requisitos de idoneidad para el ejercicio de la función y posee las capacidades técnicas 

necesarias para el cumplimiento del cargo”.  

 

Que, asimismo, manifiesta que “corresponde destacar que la Ley 

de Tasa Judicial de la Ciudad N° 327, establece en su artículo 2° que los Representantes 

del Fisco, serán designados por el Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a 

propuesta del Consejo de la Magistratura”, y, en el marco del artículo 116, inciso 6° “… 

otorga al Consejo de la Magistratura la facultad de administrar los recursos que la ley 

le asigne al Poder Judicial para autorizar a los funcionarios cuya asistencia resulte 

conveniente”, y se agregan en el mismo adjunto los antecedentes profesionales del 

candidato. 

 

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos, tomó la 

intervención de su competencia y emitió el Dictamen Nº 12.860/2024. 

 

Que, en consecuencia, teniendo en cuenta las competencias 

emanadas del artículo 116 de la Constitución de la Ciudad de Buenos Aires, del inciso 14 

del artículo 20 de la Ley Orgánica N° 31 y, en particular, del precitado artículo 2° de la 

Ley N° 327, corresponde proponer al Poder Ejecutivo la designación del Dr. Maximiliano 

Visus a para desempeñarse como integrante del Cuerpo de Representantes del Fisco. 

 

Que se deja constancia que la presente decisión se adopta por 

mayoría de votos. 

 

Por ello, y en ejercicio de las atribuciones conferidas por el art. 116 

de la Constitución de la Ciudad, la Ley N° 31,  

 



     

 

       “2024 - Año del 30° Aniversario de la 

autonomía de la Ciudad de Buenos Aires” 

 

 
 

 

 

 

 

EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 

DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 

 

Artículo 1°: Proponer al Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires la 

designación del Dr. Dr. Maximiliano Visus (DNI 33.348.789), para desempeñarse como 

integrante del Cuerpo de Representantes del Fisco. 

 

Artículo 2º: Regístrese, comuníquese al Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos 

Aires, publíquese en la página de internet oficial del Consejo de la Magistratura 

(www.consejo.jusbaires.gob.ar) y, oportunamente, archívese. 

 

RESOLUCIÓN CM Nº 83/2024 



 

 

 

 

FIRMAS DIGITALES 

 


		2024-05-17T13:55:58-0300
	CORREA Maria Julia


		2024-05-20T13:44:26-0300
	LEGUIZAMON Isabella Karina




